
 

Originale 
 

 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI NICOTERA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

DELIBERA 

N°  122 

ADUNANZA 

DEL 24/09/2013 
OGGETTO:  
Individuazione ufficio competente per la gestione dei 

procedimenti disciplinari e contenzioso del lavoro. 

 
L’anno duemilatredici il giorno ventiquattro del mese di settembre alle ore 10,00    nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 

N. 

d’ord. 

COGNOME   E    

NOME 
QUALIFICA 

PRESENTI 

SI - NO 

1 PAGANO FRANCESCO Sindaco - Presidente SI 

2 MOLLESE FRANCESCO Vice Sindaco - Assessore SI 

3 POLITO FEDERICO Assessore SI 

4 MARASCO GIUSEPPE “ NO 
Assiste  il Segretario Generale dott. Vincenzo Calzone, che provvede alla redazione del presente verbale. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il decreto legislativo 18-8-2000, n. 267 (TUEL); 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto l’art. 55-bis, comma 4, del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, come modificato dal D.Lgs. 27-10-2009, n. 150, 

che fa obbligo a ciascuna Amministrazione, secondo il proprio ordinamento, di individuare l’ufficio 

competente per i provvedimenti disciplinari; 

Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 121 del 24/09/2013, con la quale è stato approvato il 

Regolamento per la gestione dei procedimenti disciplinari; 

Visto l’art. 4 del citato Regolamento che prevede la costituzione di un apposito ufficio per la gestione del 

contenzioso del lavoro e dei procedimenti disciplinari; 

Ritenuto di dover individuare l’ufficio competente alla gestione dei provvedimenti disciplinari e contenzioso 

del lavoro; 

D E L I B E R A 

– di individuare l’ufficio competente per la gestione dei provvedimenti disciplinari e contenzioso del lavoro 

nelle persone di:  



1. Dr. Angelo Grande -Responsabile Area Finanziaria- -Presidente 

2. Ing. Carmelo Ciampa -Responsabile U.T.C. -Componente 

3. Sig. Gregorio Milidoni  -Responsabile Area Vigilanza -Componente 

  

        la responsabilità del quale fa capo al dr. Angelo Grande – Presidente; 

- Di attribuire allo stesso tutte le funzioni proprie derivanti dall’applicazione dell’art. 55-bis e segg. 

del D.Lgs. 165/2001 del regolamento per la gestione dei procedimenti disciplinari e delle norme 

previste dai Contratti collettivi nazionali di lavoro dal Comparto Regioni-Autonomie Locali; 

- Dare atto che il presente Regolamento per la gestione dei procedimenti disciplinari sarà pubblicato 

sul sito Istituzionale dell’Ente, in modo permanente, alla pagina: “Amministrazione Trasparente/ 

Disposizioni Generali/ Atti Generali”, art. 55, c. 2, d. lgs 165/2001 e art. 12, c. 1, d. lgs 33/2013;  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA 

N. 122 

ADUNANZA DEL 

24/09/2013 
OGGETTO:  
Individuazione ufficio competente per la gestione dei 

procedimenti disciplinari e contenzioso del lavoro 
 

Del che il  presente verbale, che viene letto approvato, e sottoscritto come segue: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Il Sindaco 

F.to Dott Vincenzo Calzone 
 

 

F.to Avv.to Francesco Pagano 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Ai sensi dell'art. 49 e 147 bis  del D.Lgs. 267/2000 si esprime il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica 

-amministrativa : FAVOREVOLE 

 

Lì, 24/09/2013 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Vincenzo Calzone 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Ai sensi dell'art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime il seguente parere di regolarità contabile:  
 

  Il Responsabile del Servizio 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico Io sottoscritto Segretario Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicata  

il giorno_______________  all'Albo Pretorio one-line per 15 giorni consecutivi. 

Lì, 
 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Vincenzo Calzone 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 

forme di legge all'Albo Pretorio del Comune. Poiché dopo 10 giorni di pubblicazione non sono state presentate denunce 

per vizi di legittimità o competenza, la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 

18/08/2000, n.267. 

Lì,  24/09/2013                                                                                                

                                                                                 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Vincenzo Calzone 
 

 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile con votazione unanime, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 

 

Per copia conforme all’originale 

 

Nicotera li, ________ 

 

Il Segretario Comunale 

Dott. Vincenzo Calzone 

 


